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Klage over glemt serviet i skeden efter fødsel

Resumé

En 34-årig kvinde blev den 5. september 2004 indlagt i forbindelse med forventet fødsel. Samme 
dag fødte hun en velskabt pige. Umiddelbart efter fødslen blev der observeret en del siven af rigeligt blod 
fra skeden, hvorfor en afdelingslæge blev tilkaldt.

Afdelingslægen fjernede i fuld bedøvelse 300 ml størknet blod, og hun syede en rift i livmoder-
halsen. Ved operationen assisterede en jordemoder. Da der fortsat var en del blødning, blev der givet 
medicinsk behandling i form af injektion af livmodersammentrækkende medicin samt syet 2 mindre 
bristninger. Afdelingslægen anvendte servietter, som hun lagde komprimerende på livmoderriften.

Den 23. september 2004 henvendte kvinden sig til afdelingen, idet der havde været gener i form af 
tyngdefornemmelse, smerter i skeden og ildelugtende udflåd. Der blev ved nærmere undersøgelse fjernet 
operationsservietter, der var meget ildelugtende.

Der blev klaget over, at afdelingslægen glemte nogle servietter i kvindens underliv den 5. september 
2004.

Nævnet fandt grundlag for kritik af afdelingslægens behandling af patienten.
Nævnet lagde blandt andet vægt på, at afdelingslægen til sagen havde udtalt, at afdelingen ikke havde 

en rutine for optælling af servietter i forbindelse med fødslen på fødestuen eller i forbindelse med 
fødepatienter, der overflyttes til operationsgangen.

Nævnet lagde til grund, at der i det konkrete tilfælde var tale om, at afdelingslægen med assistance fra 
en jordemoder varetog operationen, hvorfor det var nævnets opfattelse, at afdelingslægen bar ansvaret for, 
at de komprimerende servietter ikke blev fjernet inden operationens afslutning. Der blev lagt vægt på, at 
det af afdelingslægens udtalelse til sagen fremgik, at vedkommende selv glemte at fjerne servietterne, og 
at der ikke forelå oplysninger om, at en sygeplejerske assisterede ved operationen.
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